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Wizyta na Łotwie w ramach projektu Erasmus +
„Sztuka życia”

Między 5 a 7 listopada 2018r. odbyła się pierwsza wizyta w ramach projektu Erasmus+ Arts for Life.

Krajem goszczącym była Łotwa, która jest koordynatorem całego projektu. Celem naszej podróży było miasto Pelci,
niedaleko Kuldigi. Szkoła, do której dotarliśmy, jest szkołą z internatem, a jej uczniowie są niepełnosprawni ruchowo lub
intelektualnie. Pierwszego dnia odbyło się uroczyste przywitanie gości przez społeczność całej szkoły. Do Pelci przyjechało po
2 nauczycieli z Litwy, Portugali, Turcji i Polski. Każdego dnia nasi gospodarze przygotowali dla nas mnóstwo atrakcji. W ciągu
całej wizyty zwiedzaliśmy szkołę, gdzie wszystko jest dostosowane do potrzeb wychowanków. Cała placówka składa się z 3
budynków i poza zwykłymi salami lekcyjnymi, salą gimnastyczną, stołówką i innymi typowymi miejscami dla szkoły, obiekt
ten ma również warsztat stolarski, pracownię garncarską oraz mnóstwo małych sal do prowadzenia terapii indywidualnych
albo w małych grupach. Jednym z ciekawszych miejsc w szkole była sala do prowadzenia terapii integracji sensorycznej,
gdzie można było znaleźć mnóstwo nowoczesnego i specjalistycznego sprzętu. Poza zwiedzaniem mieliśmy okazję na
własnej skórze doświadczyć jak nauczyciele pracują z uczniami w szkole w Pelci. Uczestniczyliśmy m.in. w warsztatach
prowadzonych metodą Montessori, zajęciach ceramicznych, muzykoterapii oraz innowacyjnej terapii wykorzystującej zasoby
naturalne w tworzeniu prac artystycznych. Równie interesujące były zajęcia z terapii ciepłym piaskiem i w piaskownicy 3D. W
czasie wizyty również ustalaliśmy zadania projektowe na najbliższe miesiące i omawialiśmy plan wizyt w pierwszym roku
trwania projektu. Po spędzeniu kilku dni w tej szkole powróciliśmy zachwyceni tym,  co tam zobaczyliśmy. Kadra tej szkoły
nie tylko jest wykwalifikowana w uczeniu swoich uczniów, ale również szkolą nauczycieli szkół specjalnych w całej Łotwie. Ich
pasja i oddanie pomaga przygotować dużą część wychowanków szkoły do samodzielnego życia po jej zakończeniu.


